
 

 

 

 

SETTORE 
R ISORSE E INNOVAZIONE  

 

DETERMINAZIONE N .   213 DEL 03-07-2013 
 

OGGETTO:  Informatica Comunale. Sistema di streaming Consiglio 

Comunale. Attività aggiuntiva per l’installazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA  
P.O.  INFORMATICA COMUNALE 

 
Visto  il D.lgs 267/2000; 
 
Visto  l’art.67 dello Statuto Comunale; 
 
Visto  il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 138 del 
17.12.2009; 
 
 
Vista  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 28/06/2013 , con la quale è stato approvato il 
PEG ai sensi e per gli effetti dell’art.169 del D.lgs. 267/2000 e sono stati affidati ai responsabili dei 
servizi gli obiettivi di gestione, unitamente alle dotazioni necessarie, sulla base del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
53 del 27/06/2013; 
 
 
Vista  la determinazione del Direttore Generale e dirigente del Settore “Risorse e Innovazione” n. 101 
del 25/03/2013 con la quale viene rinnovato fino al 31/12/2013 l’incarico di Responsabilità della 
Posizione Organizzativa “Informatica Comunale”;; 
 
 
Premesso che con determinazione del Dirigente del Settore “Segreteria Generale” n. 28 del 
19.11.2012 avente ad oggetto "Fornitura e messa in opera di un sistema che permette videoripresa e 
lo streaming delle sedute del Consiglio Comunale. Affidamento" è stato acquistato dalla ditta Koiné di 
Torino il sistema di ripresa e trasmissione in diretta streaming delle sedute del Consiglio Comunale; 
 
 
Considerato  che l’attività di installazione del sistema di streaming ha richiesto alcune operazioni 
aggiuntive, non ricomprese nell’offerta iniziale, e richieste espressamente dal Centro Elaborazioni Dati 
comunale al fine di soddisfare la policy di sicurezza informatica dell’Ente; 
 
 
Rilevato  come la stessa ditta abbia inviato il preventivo di spesa, riferito esclusivamente alle 
operazioni aggiuntive di cui al punto precedente, con e-mail del 18.01.2013, e ammontante a 
complessivi euro 1.500,00= oltre IVA 21%.  
 



 
Considerato  che il prezzo offerto per l’attività aggiuntiva risulta congruo rispetto a quelli normalmente 
praticati sul mercato per queste tipologie di operazioni ed è pertanto da ritenersi vantaggiosi per 
l’Amministrazione 
 
 
Dato atto  che le operazioni di installazione hanno avuto successo, consentendo la corretta 
installazione dell’applicativo e al contempo il rispetto della policy di sicurezza informatica dell’Ente; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di approvare il preventivo di spesa della ditta Koiné di Torino per attività aggiuntive di installazione 

del sistema di streaming, non ricomprese nell’offerta iniziale, e richieste espressamente dal 
Centro Elaborazioni Dati comunale al fine di soddisfare la policy di sicurezza informatica dell’ente; 

 
 
2. Di dare atto che il preventivo di cui al punto precedente ammonta a complessivi € 1.500,00= oltre 

IVA 21% pari a € 315,00= per un totale complessivo di € 1815,00= 
 
 
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.815,00= (di cui € 315,00= per I.V.A. 21%) farà carico 

al Bilancio 2013 come segue: 
 

Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 3, Capitolo 39040/13 “SPESE C.E.D. - 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO”  
 

� Impegno 1025/2013 - per € 1.815,00= 
 

 
 
4. Di dare atto che il prezzo risulta congruo rispetto a quelli normalmente praticati sul mercato per 

queste tipologie di prodotti ed è pertanto da ritenersi vantaggioso per l’Amministrazione. 
 
 
 
5. Di individuare nel titolare della Posizione Organizzativa “Informatica comunale” il responsabile del 

presente procedimento e della sua esecuzione ai sensi del disposto della legge 241/2000. 
 
 
6. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione concernente i provvedimenti amministrativi, così come 

disposto dall’art. 26 e dall’art. 27 del decreto Legislativo n. 33 del 2013. 
 
 
7. Di dare atto che alla  seguente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG: ZF706B4AC1 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA  
P.O.  INFORMATICA COMUNALE 

 STEFANO BECHI  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


